- 1 -

平成２３年度第１０回経営戦略会議 議事概要

１ 開催日時 ２０１１年１０月２０日（木）午前８時から午前８時３８分まで

２ 開催場所 災害対策本部室

３ 出席者等

 (1) 出席者

市長，教育長，舘野政策調整官，川口政策調整官，市長室長，総務部長，経

営企画部長，財務部長，市民自治部長，保健福祉部長，保健福祉部担当部長（保

健所長），子ども青少年部長，環境部長，経済部長，計画建築部長，まちづくり

推進部長，土木部長，市民病院事務局長，会計管理者，消防長，教育次長，教

育総務部長，生涯学習部長，議会事務局長

 (2) テレビ会議による参加者

六会市民センター長，明治市民センター長，御所見市民センター長，遠藤市

民センター長，長後市民センター長，湘南大庭市民センター長，湘南台市民セ

ンター長，鵠沼市民センター長，片瀬市民センター長，辻堂市民センター長，

善行市民センター長，藤沢公民館長，村岡公民館長

４ 議事

 (1) 審議事項 １件

   東日本大震災義援金の送金等について

概  要 市で受け付けている義援金の状況を報告するとともに、第３回

の送金及び今後の取り扱い，情報提供等について意思決定するも

の。

主な意見

日本赤十字社への募金の取扱いとしていくこと。

自立型復興支援プランをはじめ，多くの皆様のご協力に感謝す

ること。

結  果  審議の結果，了承された。

 (2) 報告事項 ２件

ア 地域の自主性及び自立性を高めるための改革の推進を図るための関係法律

の整備に関する法律に係る条例制定権の拡大及び基礎自治体への権限移譲に

- 2 -

係る本市の対応について

イ 経営戦略会議の運営について

 (3) 情報提供 ３件

ア 平成２３年度「若者発！！ふじさわ未来プロジェクト実施概要」及び平成

２２年度「藤沢こども議会答弁内容の進捗状況」について（こども青少年部）

イ 藤沢市一般廃棄物処理基本計画改定にかかるパブリックコメントの実施に

ついて（環境部）

ウ 平成２３年度（第１７回）藤沢市一日清掃デーの実施について（環境部）

以  上